

wtorek, 14 listopada 2017

numer 780

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Systemowe zagrożenie państwa prawa w Polsce: między działaniem a kunktatorstwem

Autorzy : Laurent Pech, Sébastien Platon



Polskie władze stale zaprzeczają choćby istnieniu jakiegokolwiek problemu w obszarze państwa prawa i odmawiają Unii prawa do sprawowania kontroli. W takich okolicznościach opracowanie to omawia procedurę przewidzianą w artykule 7 ust. 1 TUE oraz ponawiające się ostrzeżenia Komisji i Parlamentu wskazujące, że w Polsce istnieje systemowe zagrożenie państwa prawa. Zdaniem autorów nadszedł czas, by ogół aktorów Unii Europejskiej zdał sobie sprawę ze skali tego zjawiska i stosownie zadziałał.

[Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Wstępniak **Wybory** : Słowenia **Fundacja** : Kobiety - UE/UK - Morze **Komisja** : Wzrost - Obrona - Rybołówstwo - Religie - UE/UK **Rada** : Inwestycje - Gospodarka/finanse - Obrona - Handel **Dyplomacja** : Obrona - Azja Środkowa - Obrona **Europejskie agencje** : Kosmos **Niemcy** : Francja - Wzrost **Bułgaria** : Przyszłość UE **Hiszpania** : Katalonia **Francja** : Abu Zabi - Handel **Irlandia** : Brexit/okres przejściowy **Portugalia** : Cyfryzacja **Rumunia** : Korupcja **Zjednoczone Królestwo** : Dymisja **ONZ** : UNESCO **NATO** : Przyszłość **Opracowania/raporty** : Handel - Edukacja **Kultura** : Film/Sztokholm - Kino/Litwa - Film/Bratysława - Festiwal/Salerno - Wystawa/Paryż - Wystawa/Berlin - Wystawa/Padwa

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Integracja poprzez przykład



Jak od razu reaktywować Europę? Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, proponuje integrację poprzez przykład, w prawdziwie europejskim duchu. Będzie ona najlepszym środkiem na przezwycięzenie rozłamów i udzielenie konkretnych odpowiedzi na aktualne wyzwania... [Więcej](#)

Wybory :

Borut Pahor ponownie wybrany na prezydenta Słowenii

Dotychczasowy prezydent Słowenii Borut Pahor zwyciężył w II turze



wyborów prezydenckich 12 listopada, zdobywając 52,93% głosów. Jego przeciwnik - burmistrz Kamnika Marjan Sarec uzyskał 47,07%. Głosowanie naznaczyła duża absencja (frekwencja wyniosła 41,73%). Szef państwa rozpocznie swoją drugą 5-letnią kadencję 23 grudnia...

[Więcej](#)

Fundacja :

Europa, kontynent kobiet



14 listopada Pascale Joannin, dyrektor generalna Fundacji, daje wykład w siedzibie ARRI w Paryżu na temat "Europa, kontynent kobiet"... [Więcej](#)

Przyszłe partnerstwo UE-Zjednoczone Królestwo



W analizie napisanej dla inicjatywy UK in a Changing Europe Jean-Claude Piris, członek komitetu naukowego Fundacji, kreśli opcje przyszłego partnerstwa między Unią Europejską i Zjednoczonym Królestwem, ku refleksji... [Więcej](#)

Mapa obszarów morskich Unii Europejskiej



Fundacja Morza opublikowała we współpracy z Fundacją Roberta Schumana mapę obszarów morskich Unii Europejskiej. Ile znacze europejskich wysp na krańcach świata?.. [Więcej](#)

Komisja :

Unia Europejska wyraźnie podwyższa swoje prognozy wzrostu na 2017 i 2018 rok



9 listopada Komisja Europejska wyraźnie podwyższyła swoje prognozy wzrostu na 2017 i 2018 rok, ufając w odporność ożywienia gospodarczego, pomimo niepewności związanej z brexitem. "Gospodarka strefy euro jest na dobrej drodze, by w tym roku osiągnąć największe tempo wzrostu od dekady". W 2017 roku wzrost w Unii powinien sięgnąć 2,3%, a w strefie euro 2,2%, natomiast w 2018 po 2,1%, komentuje Komisja, która w maju obstawiała w eurolandzie 1,7% w 2017 i 1,8% w 2018. Unijna egzekutywa pokusiła się o pierwsze prognozy na rok 2019 - liczy na wzrost na poziomie 1,9%... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Poprawienie mobilności wojskowej



10 listopada Komisja Europejska i służby dyplomatyczne (ESDZ) zaproponowały szereg scenariuszy służących poprawieniu mobilności wojskowej w ramach Unii Europejskiej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Propozycje kwot połowowych na 2018 rok



7 listopada Komisja zaprezentowała swoją propozycję dotyczącą połowów ryb na Atlantyku i na Morzu Północnym w 2018 roku. Proponuje ona zwiększenie lub utrzymanie 53 kwot połowowych i zmniejszenie 23 z nich. Projekt Komisji opiera się na niezależnych opiniach naukowych wydanych przez Międzynarodową Radę Badań Morza (ICES)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Posiedzenie z przywódcami religijnymi na temat przyszłości Europy

7 listopada Komisja przyjęła przywódców religijnych z całej Europy. Dyskusje dotyczyły Unii skutecznej i opartej na wartościach. Posiedzenie było elementem stałego dialogu z kościołami, wspólnotami



religijnymi oraz organizacjami światopoglądowymi i niewyznaniowymi przewidzianego w art. 17 traktatu lizbońskiego... [Więcej](#)

Koniec 6. rundy negocjacji między Unią i Zjednoczonym Królestwem



10 listopada zakończyła się 6. runda negocjacji między Zjednoczonym Królestwem i Unią Europejską. Nie doprowadziła do istotnych postępów. W zakresie 3 kluczowych punktów umowy rozwodowej nadal mamy liczne rozbieżności. Unia dała Zjednoczonemu Królestwu 2 tygodnie na wyjaśnienie jego zobowiązań co do warunków rozvodu i od tego uzależniła wyrażenie w grudniu akceptacji dla rozpoczęcia pertraktacji handlowych. Tych ostatnich Londyn usilnie się domaga, żeby przygotować się do sytuacji po brexicie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada :

Przedłużenie działalności Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych



8 listopada Rada zatwierdziła przedłużenie działalności Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS). Wcześniej Rada stwierdziła, że "warunki inwestycyjne w Europie poprawiły się". Nowe regulacje musi jeszcze zaaprobować Parlament... [Więcej](#)

Ministrowie dyskutują o podatku VAT i unii rynków kapitałowych



7 listopada 28 ministrów finansów przedyskutowało propozycje służące zreformowaniu przepisów w zakresie VAT-u tak, aby lepiej wspierać handel elektroniczny i przedsiębiorstwa online. Ministrowie poruszyli również kwestię wzmocnienia nadzoru finansowego, by dokończyć unię rynków kapitałowych do 2019 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Posiedzenie Komitetu Wojskowego Unii Europejskiej



6 i 7 listopada w Brukseli obradował Komitet Wojskowy, żeby omówić globalną strategię Unii w dziedzinie bezpieczeństwa i obrony, zwłaszcza odnośnie stałej współpracy strukturalnej, ale również współpracę UE-NATO, walkę z terroryzmem i zapobieganie radykalizacji... [Więcej](#)

Konkluzje Rady poświęconej handlowi



28 ministrów ds. handlu przestudiowało postępy negocjacji handlowych z Meksykiem, Mercosurem i Japonią. Przygotowując 11. konferencję ministrów WTO, która odbędzie się od 11 do 13 grudnia w Buenos Aires, w Argentynie, ministrowie przedyskutowali też priorytety przyszłych negocjacji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Dyplomacja :

Przyjęcie paktu w sprawie wspólnej obrony



13 listopada 23 państwa członkowskie podpisały pakt obronny (PESCO) w reakcji na presję wywieraną na armie kontynentalne. Francja i Niemcy są promotorami tej stałej współpracy strukturalnej, która jest odpowiedzią na brexit i na amerykańską chęć zredukowania swojego budżetu wojskowego przeznaczanego na Europę... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Ministerialne posiedzenie Unii Europejskiej i Azji Środkowej



10 listopada ministrowie spraw zagranicznych Azji Środkowej spotkali się w Uzbekistanie z Wysoką Przedstawicielką Unii i wiceprzewodniczącym Komisji. Zaapelowali o nową europejską strategię dla Azji Środkowej do końca 2019 roku... [Więcej](#)

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych



13 listopada Rada do Spraw Zagranicznych przeanalizowała wdrażanie globalnej strategii EU w zakresie bezpieczeństwa i obrony. Ministrowie omówili również nowo przyjęte sankcje przeciwko Wenezueli, strategię komunikacji względem Partnerstwa Wschodniego i szczyt UE-Unia Afrykańska 29 i 30 listopada... [Więcej](#)

Europejskie agencje :

Obrady na temat kwestii kosmicznych



7 listopada w Tallinnie odbyło się nieformalne posiedzenie ministrów UE-ESA na temat kosmosu. Służyło udzieleniu strategicznego wsparcia na przyszłość programowi Copernicus i przygotowaniu negocjacji na okres budżetowy UE po 2020 roku. Obrady były mocnym politycznym akcentem Europejskiego Tygodnia Kosmosu, który trwał od 3 do 9 listopada... [Więcej](#)

Niemcy :

Wizyta prezydenta Republiki Federalnej Niemiec we Francji



Prezydent Republiki Federalnej Niemiec Frank-Walter Steinmeier udał się do Francji w przeddzień 11 listopada, w ramach inauguracji Francusko-Niemieckiego Muzeum w Hartmannswillerkopf w Colmar, żeby spotkać się ze swoim odpowiednikiem Emmanuelem Macronem. We wspólnej deklaracji dwóch szefów państw opowiedziało się za wzmocnieniem francusko-niemieckiej przyjaźni i za zdynamizowaniem Europy... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Raport niemieckiego komitetu mędrców na rok 2017/2018



8 listopada Niemiecka Rada Ekspertów Gospodarczych przekazała niemieckiej kanclerz Angeli Merkel swój doroczny raport na 2017/2018. Stopa wzrostu PKB szacowana jest na 2% w 2017 i na 2,2% w 2018, co przewyższa potencjalną stopę wzrostu w wysokości 1,4%. PKB w strefie euro powinno się zwiększyć o 2,3% w 2017 i o 2,1% w 2018... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Bułgaria :

Spotkanie Bojko Borysowa z Jean-Claudem Junckerem



8 listopada, podczas spotkania z bułgarskim premierem Bojko Borysowem, przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker udzielił poparcia staraniom Bułgarii, by stać się członkiem strefy euro. Politycy omówili bułgarską półroczną prezydencję w Radzie, która rozpocznie się 1 stycznia... [Więcej](#)

Hiszpania :

Unieważnienie deklaracji niepodległości Katalonii



8 listopada hiszpański Trybunał Konstytucyjny unieważnił deklarację niepodległości Katalonii, którą już zawiesił 31 października na wniosek hiszpańskiego rządu. Niepodległość regionu została proklamowana jednostronnie w katalońskim parlamencie 27 października... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Francja :

Inauguracja Muzeum Luwr w Abu Zabi



9 listopada prezydent Republiki Francuskiej udał się do Dubaju i do Abu Zabi w Zjednoczonych Emiratach Arabskich, żeby w szczególności zainaugurować filę Luwru. Szef państwa odwiedził również francuską bazę marynarki w Abu Zabi i spotkał się z Jego Wysokością Szejkiem Muhammadem ibn Zaidem an-Nahajanem, następcą tronu Zjednoczonych Emiratów... [Więcej](#)

Handel zagraniczny: Francja ma deficyt 4,7 mld euro



8 listopada służby celne opublikowały dane za wrzesień dotyczące handlu zagranicznego Francji. W stosunku do sierpnia francuski deficyt pogłębił się o 500 mln euro, do 4,7 mld euro... [Więcej](#)

Irlandia :

Irlandia za 5-letnim okresem przejściowym



W wywiadzie irlandzki minister spraw zagranicznych Simon Coveney opowiedział się za 5-letnim okresem przejściowym po brexicie. Uważając, że zawarcie porozumienia Zjednoczone Królestwo-Unia w ciągu roku jest nierealistyczne, ocenił, że trzeba przewidzieć dłuższy okres przejściowy, by umożliwić MSP lepsze przygotowanie się... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Portugalia :

Szczyt Web w Portugalii



Od 6 do 9 listopada w Lizbonie odbywał się Szczyt Web, który jest największą na świecie konferencją na temat nowych technologii. Unia Europejska była tam reprezentowana przez Margrethe Vestager, komisarz ds. konkurencji, która potwierdziła znaczenie konkurencji w obliczu monopolu gigantów internetowych... [Więcej](#)

Rumunia :

Szef partii rządzącej ścigany przez rumuńską prokuraturę antykorupcyjną



Szef rumuńskich socjaldemokratów (PSD) Liviu Dragnea jest podejrzany o nadużycie władzy i wykorzystanie fałszywki w sprawie dotyczącej m.in. korzystania z funduszy europejskich, ogłosiła 13 listopada prokuratura antykorupcyjna DNA. Polityk jest podejrzany o sprzeniewierzenie środków przeznaczonych na projekty infrastrukturalne, kiedy był szefem rady okręgu Teleorman (na południu) w latach 2000-2012. DNA doprecyzowało, że we wrześniu 2016 roku zwrócił się niego Urząd ds. Zwalczenia Nadużyć Finansowych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Dymisja minister ds. rozwoju międzynarodowego



8 listopada Priti Patel, minister ds. rozwoju międzynarodowego, złożyła dymisję na ręce brytyjskiej premier. Patel zmuszona została do rezygnacji po spotkaniach, jakie odbyła z izraelskimi osobistościami politycznymi, w tym z premierem Benjaminem Netanjahu, nie używając oficjalnych kanałów i nie informując brytyjskiego rządu. Patel zastąpi Penny Mordaunt... [Więcej](#)

[Więcej](#)

ONZ :

Audrey Azoulay mianowana dyrektorką generalną UNESCO



10 listopada Audrey Azoulay mianowana została dyrektorką generalną UNESCO. Członkowie Rady Wykonawczej tej organizacji wysunęli jej kandydaturę na następczynię dotychczasowej dyrektorki Iriny Bokovej 13 października. Azoulay jest 11. dyrektorką generalną UNESCO i 2. kobietą na tym stanowisku. Przejmie obowiązki 15 listopada... [Więcej](#)

NATO :

Posiedzenie ministrów obrony NATO



8 i 9 listopada w Brukseli obradowali ministrowie obrony krajów NATO. Sekretarz generalny Jens Stoltenberg rozwinął projekt Dowództwa dla Atlantyku służący zapewnieniu bezpieczeństwa morskiego, a także reformy dowodzenia, by wzmocnić funkcje logistyczne NATO i ułatwić ruchy oddziałów Sojuszu w Europie... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Raport na temat porozumień handlowych



9 listopada Unia Europejska opublikowała raport na temat stosowania porozumień handlowych, których jest stroną. Zawarcie tych umów doprowadziło do ogromnego rozrostu europejskiego eksportu do Meksyku (+416% od 2000 roku) czy do Korei Południowej (+59% od 2011). Głównymi beneficjentami są sektor rolny i motoryzacyjny... [Więcej](#)

Edukacja i kształcenie pozostają wyzwaniem w Europie



9 listopada Komisja Europejska opublikowała swój Monitor Kształcenia i Szkolenia. Wskazano w nim, że krajowe systemy kształcenia coraz bardziej sprzyjają włączeniu społecznemu i stają się skuteczniejsze. Potwierdza się jednak teza, iż poziom wykształcenia w dużej mierze zależy od środowiska społeczno-ekonomicznego, z którego pochodzą uczennice i uczniowie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Kultura :

Sztokholmski Festiwal Filmowy



Do 19 listopada odbywa się Sztokholmski Festiwal Filmowy. Żeby zaakcentować różnorodność współczesnego kina, pokazanych na nim zostanie ponad 200 filmów pochodzących z około 70 krajów... [Więcej](#)

Europejski festiwal Scanorama na Litwie



Do 26 listopada w czterech litewskich miastach - w Wilnie, Kownie, Kłajpedzie i w Szawle - odbywa się Festiwal Kina Scanorama. Koncentruje się on na kinie nordyckim i bałtyckim... [Więcej](#)

Bratysławski Międzynarodowy Festiwal Filmowy



Do 16 listopada miasto Bratysława na Słowacji gości Międzynarodowy Festiwal Filmowy. Zostaną na nim zaprezentowane filmy rozmaitego pochodzenia, odbędą się także różne wystawy, spektakle i koncerty... [Więcej](#)

Luci d'Artista w Salerno



Do 21 stycznia 2018 roku w Salerno odbywa się Festiwal Światła Luci d'Artista. Organizowane ze wsparciem Unii Europejskiej wydarzenie to rozległa nocna wystawa pod gołym niebem, podczas której na ulicach i w parkach miasta Salerno wystawione są dzieła świetlne... [Więcej](#)

Maria Curie, kobieta w Panteonie



Z okazji 150. rocznicy urodzin fizyczki i chemiczki Marii Skłodowskiej-Curie Panteon składa jej hołd wystawą na jej temat. Do 4 marca 2018 roku można odkrywać prywatne i zawodowe uniwersum pierwszej kobiety pochowanej w Panteonie. Służą temu archiwa, dokumenty z epoki, osobiste i naukowe przedmioty... [Więcej](#)

Rodin – Rilke – Hofmannsthal



W ramach obchodów 100-lecia śmierci Rodina Berlin Alte Nationalgalerie prezentuje od 17 listopada 2017 roku do 18 marca 2018 wystawę wokół statuetki z brązu "Człowiek i jego geniusz". Rzeźba ta jest ściśle związana z dwoma wielkimi pisarzami - Rainerem Marią Rilke, który przyczynił się do popularyzacji Rodina w Niemczech, i Hugo von Hofmannsthal, który posiadał ten posążek służący mu za źródło inspiracji... [Więcej](#)

Rewolucja Galileusza, kiedy sztuka spotyka naukę



Od 18 listopada 2017 roku do 18 marca 2018 pałac Monte di Pietà w Padwie prezentuje wystawę na temat tego, który był zarazem humanistą, erudytą, muzykiem, fizykiem, astronomem, filozofem, lekarzem i matematykiem: Galileo Galileiego. Za pośrednictwem dawnych instrumentów astronomicznych, manuskryptów i tekstów Galileusza, sławnych dzieł sztuki stworzonych na podstawie akwareli i szkiców jego autorstwa ekspozycja pokazuje, jak ten geniusz zdołał idealnie pogodzić sztukę i naukę... [Więcej](#)

Kalendarz :



13 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych - obrona



13-16 listopada
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



14 listopada
Manila
Szczyt UE-ASEAN



15 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych (spójność)



17 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych (budżet)
Gothenburg, Szwecja
Szczyt społeczny na rzecz sprawiedliwych miejsc pracy i wzrostu



20 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych



20-21 listopada
Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



[Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Vincent Le Méau, Aurélien Pastouret, Félicia Schröder,
Romain Vadans, Jean-Baptiste Welschinger
Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}